



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 26

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
z dnia 21 listopada 2019 roku

opatrzenie butelki alkoholu o nazwie „The Nurse” etykietą z wizerunkiem pielęgniarki

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża swój zdecydowany sprzeciw wobec opatrzenia butelki alkoholu o nazwie „The Nurse” etykietą z wizerunkiem pielęgniarki. Sposób prezentowania osoby wykonującej zawód pielęgniarki na butelce z alkoholem jest uwłaczający i godzi w wizerunek osób wykonujących zawód pielęgniarki.

Używany rysunek pielęgniarki jest znieważający, przedstawia przedstawicieli w/w grupy zawodowej w uwłaczającym, negatywnym świetle. Podkreślić należy, że zawód pielęgniarki jest zawodem zaufania publicznego, wymagającym zachowania szczególnej staranności i profesjonalizmu przez osoby go wykonujące, znacznego stopnia empatii, fachowości i poświęcenia względem pacjentów. W powszechnym mniemaniu profesja ta obarczona jest obowiązkiem zachowania szczególnych standardów moralnych, etycznych i zawodowych. Powyższe wynika przede wszystkim z znaczenia zadań spoczywających na pielęgniarkach, tj. bezpośredniej pomocy ludziom będącym w potrzebie, działania w szeroko pojmowanym interesie społecznym. Nie ulega wątpliwości, że szczególnie istotnym jest zachowanie odpowiedniego poziomu zaufania publicznego względem osób wykonujących w/w zawód. Szkodliwym dla wizerunku pielęgniarek pozostaje rozpowszechnianie treści bezzasadnie godzących w dobre imię osób zajmujących się w/w profesją, podważających ich rzetelność, fachowość i uczciwość. Takie a nie inne praktyki mogą wywrzeć szczególnie negatywny wpływ na promocję w/w zawodu w społeczeństwie, w szczególności wśród młodych osób.

Podkreślić należy, że zastosowany sposób przedstawienia pielęgniarki prowadzi do rozpowszechnienia w społeczeństwie i w mediach wizerunku pielęgniarki, który uwłacza godności w/w zawodu. Umniejsza szacunek społeczeństwa do przedstawicieli owej profesji, działania takie prowadzą do poniżenia osób sprawujących niniejszy zawód w opinii publicznej, narażenia ich na utratę zaufania potrzebnego dla jego wykonywania.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Wiceprzewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
mgr Edyta Bernacka